
Ｎｏ： 1

令和4 年 9 月 8 日 木 曜日 ： ～ ：

ご家族 名 名 名 ご利用者 名

職員 名

男性 3 名 平均年齢 75.6 歳 男性 1 名 平均年齢 77 歳 男性 4 名

女性 6 名 平均年齢 86.1 歳 女性 8 名 平均年齢 91.4 歳 女性 14 名

年齢 82.5 歳

0 名 3 名 7 名 2 名 3 名 3 名

①入居者情報

・８月１５日に入居がありました。

・８月１８日時点で対象となるご入居者様に、新型コロナウイルスワクチン４回目接種をおこないました。

②感染対策について

・ご家族の面会は引き続きオンラインのみとさせていただいていますが、感染状況をみながら

再開の検討もしていく予定です。

オンライン面会は予約制で受け付けていますので、ホームにご連絡ください。

皆様にはご不便をお掛けいたしていますが、引き続きご協力をお願いいたします。

➂事故報告

・８月１９日の早朝に、自室内で転倒され、右大腿骨転子部（足の付け根）の骨折をして入院となりました

委員会を中心に、ベッドの位置や居室内での動き方を観察して、転倒のリスクを減らしているように

荷物の配置換えをしたり、動きやすい動線作りをしていきたいと思っています。

➃ホームの取り組み

９月２６日に外部評価を受けることとなりました。今までの取り組みを振り返り、今足りないところ

伸ばせるところを見つけて、これからの取り組みに活かせていきたいと思います。

評価結果はまた後日報告させていただきます。ご家族様にはアンケートのご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

面会制限をしているため、直接ご家族とお話しする機会が減っていますが

ご意見やご質問、心配事や相談事等はいつでも受け付けていますので、ご連絡ください。

その他 ◎令和４年度第3回目の「運営推進会議」は、新型コロナウイルス感染予防のため

書面での報告とさせていただきます。

◎次回の開催については感染状況をみて検討し後日ご案内いたします。

次回予定 令和 4 年 11 月 10 日 時 分より

報告者　

2.78

ホームより
報告事項

皆様からの
ご意見・ご
提案など

ＧＨ　アダージョ　　　田中　智恵

要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

場所 グループホーム　アダージョ

ご利用者
の状況

1ユニット 2ユニット 合計

介護区分
の分布

要支援2

令和　4年度　第　3回　ＧＨアダージョ　　運営推進会議　議事録

会議日時 

出席者
地域住民代表 市町村職員


